
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

  

                                                                     РІШЕННЯ 

           16 лютого 2023 року № 51                                                             

           с. Боратин       

 

Про підсумки проведення місячника  

по виявленню сімей, які опинились в  

складних життєвих обставинах 

 

            Відповідно статей 32.34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 

4 Закону України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», 

рішення виконкому № 497 від 29 грудня 2022 року «Про затвердження плану заходів, щодо 

запобігання  бездоглядності та безпритульності, попередження правопорушень дітей на період 

зимових канікул», заслухавши інформацію начальника служби у справах дітей, сім’ї та 

соціального захисту населення Мельник В.А., виконавчий комітет:  
 

ВИРІШИВ: 

1. Інформацію начальника служби у справах дітей селищної ради Вікторії Мельник про 

результати проведення місячника по виявленню сімей, які опинились в складних життєвих 

обставинах взяти до відома. 

2. Начальнику служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення  Вікторія 

Мельник: 

   2.1.Забезпечити координацію роботи усіх зацікавлених органів та служб щодо 

вирішення проблем дитячої бездоглядності та безпритульності, захисту прав та законних 

інтересів дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах. 

Постійно 

           2.2. Забезпечити систематичне проведення профілактичних заходів (рейдів) із 

залученням старост сіл сільської ради, представників закладів освіти, амбулаторій загальної 

практики сімейної медицини, з метою подолання дитячої безпритульності та бездоглядності, 

запобігання сирітству, створення умов для всебічного розвитку та виховання дітей, виявлення 

на ранній стадії сімей, де батьки ухиляються від виконання батьківських обов’язків, 

забезпечення захисту прав дітей, які виховуються у таких сім’ях, застосування ефективних 

форм соціальної підтримки сімей, які опинились у складних життєвих обставинах. Вживати 

заходи щодо влаштування виявлених дітей до закладів соціального захисту та закладів 

охорони здоров’я.  

Постійно 

   2.3. Порушувати питання перед ЛРВП ГУНП у Волинській області про притягнення 

батьків до адміністративної відповідальності за неналежне виконання батьківських обов’язків.  

                                                                                                                     Постійно 

 3. Службі у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення (Вікторія Мельник): 

3.1. Забезпечити здійснення обстеження умов проживання сімей, які опинилися в 

складних життєвих обставинах та здійснення соціального супроводу таких сімей з метою 

надання їм своєчасної допомоги. 

Постійно 



 4. Відділу освіти сільської ради (Олександр Хомич): 

4.1. Забезпечити організацію інформаційно-просвітницьких заходів для учасників 

освітнього процесу з питань запобігання, протидії негативним наслідкам жорстокого 

поводження з дітьми; надання психолого-педагогічної допомоги дітям, які перебувають в 

складних життєвих обставинах. 

4.2. Забезпечити координацію роботи всіх учасників освітнього процесу, щодо контролю 

дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах, або таких дітей у яких є ризик 

опинитися в складних життєвих обставинах. 

4.3. Своєчасно повідомляти службу у справах дітей, сім’ї та соціального захисту 

населення у разі виявлення таких дітей. 

Постійно 

 5. Старостам сіл Боратинської сільської ради: 

5.1. Забезпечити своєчасне інформування служби у справах дітей, сім’ї та соціального 

захисту населення про сім’ї, які опинились в складних життєвих обставинах, дітей, які 

залишилися без піклування батьків, умови проживання яких можуть загрожувати їх життю та 

здоров’ю.  

6. Контроль за виконанням даного рішення  покласти на начальника у справі сім алишаю за 

собою. 

 

 

 

Боратинський сільський голова                  Сергій ЯРУЧИК 

 
Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	16 лютого 2023 року № 51
	с. Боратин

